
Ekonomické činnosti 
(Směrnice č. Sm-E002, 4. vydání ze dne 24. 9. 2018) 

 
       Příloha č. 10 Sm-E002-10 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 
Strana 1/1 

 

Přehled oce ňování zásob ve FNOL  

 
 
Sklad      Způsob oceňování 

ZPr – centrální sklad 

SZM1 Evidence často používaných položek (např. rukavice, jehly atd…). 
Nakupuje se ve větším objemu, zaeviduje se příjem na sklad a 
postupně se vydává podle požadavku klinik. Cena je vypočítaná jako 
průměrná cena aktuální skladové zásoby. 

SZM2, SZM3   Nakupují se položky až po obdrženém požadavku z klinik. 
Nakoupené zboží se rovnou vydá za nákupní cenu. 

KS (konsignační skl.)   Je podepsaná smlouva s majitelem KS, do programu je zavedena 
pevná cena za kterou se zboží vydává. 

Všeobecný materiál – hlavní sklad 
Nákup zboží na základě požadavku, vydává se za cenu, která 
odpovídá nákupní ceně. 

Všeobecný materiál – technický sklad 
Nákup zboží na základě požadavku, vydává se za cenu, která 
odpovídá nákupní ceně. 

Textil Nákup zboží na základě požadavku, vydává se za cenu, která 
odpovídá nákupní ceně. 

Autosou částky Nákup zboží na základě požadavku, vydává se za cenu, která 
odpovídá nákupní ceně. 

Výpočetní tech. Nákup zboží na základě požadavku, vydává se za cenu, která 
odpovídá nákupní ceně. 

Potraviny Nakupuje se ve větším objemu, zaeviduje se příjem na sklad a 
postupně se vydává podle požadavku. Cena je vypočítaná jako 
průměrná cena aktuální skladové zásoby. 

Léky – lékárna, ZPr – lékárna (laboratorní diagnost ika) 
V rámci jednoho zboží se eviduje šarže a exspirace a při výdeji se 
cena určuje podle nákupní ceny dané šarže. 

ZPr – dentální slitiny kov ů 
 Ceník průměrných cen DDK.      

TO – krevní p řípravky  
 Ceník transfuzních přípravků pro FNOL a pro odběrová střediska. 

Reklamní p ředměty Nákup zboží na základě požadavku, vydává se za cenu, která 
odpovídá nákupní ceně. 

Oddělení biomedicíny Nákup zboží na základě požadavku. Cena je vypočítána jako 
průměrná. 

   
 
Tato příloha nepodléhá připomínkovému řízení. 
  


